Rittal - The System.

Faster — better — everywhere.

AX 5051.376
Placa de montagem

Estado: 12/01/2026 (Fonte: rittal.com/br-pt)

>> ENCLOSURES >>P0\\'EIDISTIIH.ITHI>> CLIMATE CONTROL >> IT IIFIIASTIIIIGTI.IIE>>SOFT\“RE&SEWBB>>

FRIEDHELM LOH GROUP



https://www.rittal.com/br-pt
https://www.rittal.com/br-pt
https://www.rittal.com/br-pt

AX 5051.376 - Placa de montagem para AX

Recursos

Cod. Ref.
Material
Superficie

Dimensoes

Espessura do material da placa de
montagem

Adequado para

Emb.

Peso liquido

Peso bruto

Numero da tarifa alfandegaria
EAN

ETIM 9

ECLASS 8.0

© Rittal 2026

AX 5051.376
Chapa de aco
Galvanizado

Largura: 450 mm
Altura: 675 mm

2,5mm

Largura: 500 mm
Altura: 700 mm

1 unid.

5.95

6.1

94039910
4028177949539
EC000261

27180101



