

Rittal – The System.

Faster – better – everywhere.



AX 5051.376

Placa de montagem

Estado: 12/01/2026 (Fonte: rittal.com/br-pt)

ENCLOSURES

POWER DISTRIBUTION

CLIMATE CONTROL

IT INFRASTRUCTURE

SOFTWARE & SERVICES

FRIEDHELM LOH GROUP



AX 5051.376 - Placa de montagem para AX

Recursos

Cód. Ref.	AX 5051.376
Material	Chapa de aço
Superfície	Galvanizado
Dimensões	Largura: 450 mm Altura: 675 mm
Espessura do material da placa de montagem	2,5 mm
Adequado para	Largura: 500 mm Altura: 700 mm
Emb.	1 unid.
Peso líquido	5.95
Peso bruto	6.1
Número da tarifa alfandegária	94039910
EAN	4028177949539
ETIM 9	EC000261
ECLASS 8.0	27180101